

Documento de Pliegos



Número de Expediente **1570/2018**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2018 a las 10:31 horas.

El objeto del contrato será la prestación de los servicios postales para el Ayuntamiento de Puerto de la Cruz, tanto el servicio postal universal, de conformidad con lo dispuesto en a Ley 43/2010, de 30 de diciembre, como los sujetos a régimen liberalizado, en los términos definidos en el pliego de prescripciones técnicas que lo acompañan.

- --> Valor estimado del contrato 48.000 EUR.
- → Importe 38.520 EUR.
- ---> Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.
- → Plazo de Ejecución
 - → 3 Año(s)
 - Observaciones: El contrato tendrá una duración de tres años más un año de prórroga
- --> Clasificación CPV
 - → 64100000 Servicios postales y de correo rápido.
- -- Pliego Prescripciones Técnicas
- → Pliego Cláusulas Administrativas

- --> Tipo de Contrato Servicios
- --> Subtipo Transporte de correo por vía terrestre y por vía aérea

Proceso de Licitación

- --> Procedimiento Abierto simplificado
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- → Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=68vr%2Fdy%2BbVNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- Alcaldía del Ayuntamiento de Puerto de la Cruz
- --> Tipo de Administración Administración Local
- --- Actividad Principal 22 Servicios de Carácter General
- --> Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web http://www.puertodelacruz.es
- --> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CkbJix4SDzQ%3D

Dirección Postal

- → Plaza de Europa, 1
- (38400) Puerto de la Cruz (Tenerife) España
- --> ES70

Contacto

- --> Teléfono 922378400
- ---> Correo Electrónico cdorta@puertodelacruz.es

Proveedor de Pliegos

--- Alcaldía del Ayuntamiento de Puerto de la Cruz

Proveedor de Información adicional

--- Alcaldía del Ayuntamiento de Puerto de la Cruz

Dirección Postal

- → Plaza de Europa, 1
- -- (38400) Puerto de la Cruz (Tenerife) España

Recepción de Ofertas

--- Alcaldía del Ayuntamiento de Puerto de la Cruz

Dirección Postal

- → Plaza de Europa, 1
- -- (38400) Puerto de la Cruz (Tenerife) España

Plazo de Presentación de Oferta

- --- Hasta el 12/12/2018 a las 19:00
 - --> Observaciones: Observaciones: Hora peninsular.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Acto de apertura de documentación administrativa y oferta económica.

- --> Apertura sobre oferta económica
- → El día 14/12/2018 a las 12:30 horas
- --> Observaciones: Horario Peninsular.

Lugar

--- Sala de Juntas del Ayuntamiento de Puerto de la Cruz

Dirección Postal

Dirección Postal

---> Plaza de Europa, 1

-- (38400) Puerto de la Cruz (Tenerife) España

- → Plaza de Europa nº 1
- → (38400) Puerto de la Cruz España

Tipo de Acto: Público

Objeto del Contrato: El objeto del contrato será la prestación de los servicios postales para el Ayuntamiento de Puerto de la Cruz, tanto el servicio postal universal, de conformidad con lo dispuesto en a Ley 43/2010, de 30 de diciembre, como los sujetos a régimen liberalizado, en los términos definidos en el pliego de prescripciones técnicas que lo acompañan.

- --> Valor estimado del contrato 48.000 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 38.520 EUR.
 - → Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.
- --> Clasificación CPV
 - → 64100000 Servicios postales y de correo rápido.
- ---> Plazo de Ejecución
- → 3 Año(s)
 - -- Observaciones: El contrato tendrá una duración de tres años más un año de prórroga
- --> Lugar de ejecución
 - --> Subentidad Nacional Canarias
- --> Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

→ España

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

→ Capacidad de obrar - Se subirá la Declaración responsable conforme establece el Anexo I (Empresa Española) o Anexo III (Empresa Extranjera) del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares en formato pdf.

Preparación de oferta

- → Sobre ÚNICO
- --> Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
- --> Evento de Apertura Acto de apertura de documentación administrativa y oferta económica.
- --> Descripción Documentación administrativa y oferta económica y criterios cuantificables automáticamente mediante fórmulas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

- --> Plaza de envío
 - → Subtipo Criterio : Otros → Ponderación : 40
- --> Precio
 - → Subtipo Criterio : Precio→ Ponderación : 60

Subcontratación permitida

--> Podrá subcontratar con terceras personas de conformidad con el PCAP en su clausula 25.

ID 0000003434825 | UUID 2018-539927 | SELLO DE TIEMPO FechaTue, 27 Nov 2018 10:31:58:383 CET N.Serie 155226843725662008894588105254922463839 Autoridad 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016